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いきいきネット相談支援センター
当老人センターは、CSW（地域福祉相談員）配置施設です。

身近なことで困っていることはありませんか？

福祉に関わることならお気軽にご相談ください。

専用電話：072-986-7673／FAX：072-986-7592

・・・・お 願 い・・・・・
当センター利用の際には、必ず事務所窓口で利用者証をご提出く
ださい。利用者証を出さずに入館することのないようにお願いし
ます。紛失された方は、再発行しますので窓口までお越し下さい。
駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用ください。

８月のクラブは、

全てお休みです

● 第 ８ 回 重 陽 の 集 い ●
～ 音 楽 の 宅 急 便 ＆ 腹 話 術 ～

🔶今年の菊の節句は、アコーデオンを聞いて、

カツオ君と楽しいひとときをお過ごしください。

日時：９月２９日（水）午後１時３０分～３時
費用：無料
定員：２５名
受付：８月１６日（月）～８月２７日（金）

（申込多数の場合は抽選になります）
抽選日：８月３１日（火）（当選者には連絡します）

○健康のつどい○
～アンチエイジング～
（若さを保つ食生活）

日時：８月３日（火）

午後１時３０分～３時
場所：２階 大広間
定員：２０名(申込多数の場合は抽選)
講師：(株)日本食生活指導ｾﾝﾀｰの先生

大阪ガスｸﾞﾙｰﾌﾟ福祉財団
健康ﾄﾚｰﾅｰ 堀江 利恵 氏

費用：無料
受付：７月１日(木)より
抽選日：７月１２日（月）

（当選者には連絡します）

◆スマホ教室（中級）◆

～『ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ』と『ｱﾌﾟﾘ』～
日時：８月４日（水）・２７日（金）

午前１０時００分～１１時３０分

(両日共参加できる方）

場所：２階 大広間

講師：ﾄﾞｺﾓｼｮｯﾌﾟ瓢箪山店

副店長 与儀 涼子 氏 他
定員：２０名(申込多数の場合は抽選)

費用：無料（スマホは用意します）

受付：７月１日（木）より

抽選日：７月１２日（月）

（当選者には連絡します）

◇ミックスみゅーじっく体操◇
日時：８月６日・２０日（金）

午前１０時～１１時３０分
場所：２階 大広間
定員：２０名(申込先着順)
講師：Ⅰｚｕｍｉ
費用：無料
受付：７月１５日(木)より

▽バランス健康体操▽
日時：８月２５日（水）

①午前１０時～１１時３０分
②午後１時～２時３０分

定員：各１５名（申込先着順）

講師：森田 瑞穂 氏

（健康体操インストラクター）

費用：無料

持物：汗拭きタオル・飲み物

５本指靴下

受付：８月２日（月）より

予 告

カツオ君です

熱中症対策の食べ物
【カリウム】
豆・海老・パセリ・

ほうれん草・さといも

じゃがいも・バナナなど

【ビタミンＢ1】
豚肉・ハム・うなぎ

グリーンピース

海苔・など

【クエン酸】
梅干し・レモン

グレープフルーツ

オレンジ・酢など

行　事　予　定　は　裏　側　で　す



1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

スマホ教室/

８月　行事予定表

日
曜
日

クラブ　・　教　室　・　行　事　・　一　般
大広間 図書ｺｰﾅｰ 多目的ルーム

/健康のつどい(ｱﾝﾁｴｲｼﾞﾝｸﾞ）

ミックスみゅ-じっく/

バランス健康体操

※行事予定、及び部屋の使用が変更になることがありますのでご注意下さい。

※行事の詳細につきましては、表面をご覧下さい。

【  休    館　  日  】

　　　　【  休    館　  日  】　山の日

【  休    館　  日  】

【  休    館　  日  】

【  休    館　  日  】

スマホ教室/

　　　　　【  休    館　  日  】　振替休日

ミックスみゅ-じっく/


